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I Bilag til tilf. t. tillægsbet. o. lovf. vedr. afgift af spiritus m.m. 

Bilag 1 
Foreløbig oversættelse 
af  
telex fra kommissær R. Burke 

Resumé af hr. Burkes bemærkninger til hr. Hjortnæs 

Jeg har ikke givet Dem grund til tvivl, 
hverken med hensyn til Kommissionens prin- 
cipielle forbehold vedrørende det foreslåede 
kombinerede afgiftssystem eller dets negative 
virkninger på harmoniseringsbestræbelserne. 
De er blevet citeret for at have sagt, at dette 
er mit personlige synspunkt. For at undgå 
enhver tvivl må jeg gøre det klart, at mit 
synspunkt og den meddelelse, som jeg for- 
melt overbragte Deres faste repræsentants 
stedfortræder den 6. marts, har fuld tilslut- 
ning fra Kommissionen. Desuden må De 
være bekendt med, at formanden for Kom- 
missionen selv pegede på dette forhold over 
for Deres statsminister på mødet den 28. 
marts. 

De vil også være bekendt med, helt bortset 
fra Kommissionens indstilling, at danske im- 
portører har meddelt, at de har til hensigt 
straks, såfremt et kombineret afgiftssystem 
indføres,:at ville indbringe det for domstole- 
ne. 

Det er især foruroligende, at Deres fore- 
slåede kombinerede afgiftssystem kan vedta- 
ges med kun én stemmes flertal i folketinget, 
og at dette flertal først og fremmest kun er 
skabt ud fra ønsket om de negative virknin- 
ger, afgiftssystemet vil have for hele Fælles- 
skabet. Jeg må understrege, at det generelt 
høje danske afgiftsniveau er den egentlige 
årsag til nogle af de vanskeligheder, som 

Danmark har haft i dets forhold til Fælles- 
skabet, af hvilke akvavitten kun er ét pro- 
blem. Hvis Deres regering ved løsning af 
akvavitproblemet udtrykkeligt vælger en 
kurs, som på forhånd vides at ville skade en 
fællesskabsløsning vedrørende afgift på drik- 
kevarer, vil Danmark uundgåeligt blive mødt 
med mindre forståelse i Fællesskabet, når 
andre problemer inden for afgiftsområdet og 
tilsvarende områder skal løses. Deres rege- 
ring vil derfor alvorligt kunne skade Dan- 
marks stilling i fremtidige forhandlinger. 

Til slut vil jeg minde Dem om vores aftale 
i januar om, at vores medarbejdere i fælles- 
skab ville undersøge de provenumæssige 
virkninger af ændringerne i spiritusafgifter- 
ne. Vi for vor del har meddelt Deres embeds- 
mænd vores beregninger af de provenumæs- 
sige virkninger af en ensartet literafgift, der 
er baseret på en undersøgelse over elasticite- 
ten for akvavit og anden spiritus. Disse be- 
regninger viser, at hvis man anvender den 
sats, som man i det kombinerede system har 
foreslået for akvavit, vil den provenumæssige 
virkning af én sats være et tab på mindre 
end 1 pet. Da opretholdelsen af provenuet 
har været en væsentlig forudsætning for re- 
geringen, føler vi, at disse beregninger bør 
underkastes en grundig undersøgelse, før en 
endelig beslutning bliver taget. 
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